MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

TERMO ADITIVO Nº 30/2023

TERMO ADITIVO A ORDEM DE FORNECIMENTO
DE Nº 149/2023 COM FORÇA DE CONTRATO,
DERIVADA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
40/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE IOMERÊ E A EMPRESA SOFEC SEGURANÇA
PRIVADA

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no
CNPJ sob nº 01.612.744/0001-20, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra.
LUCI PERETTI, e de outro lado a empresa SOFEC SEGURANÇA PRIVADA, pessoa
jurídica de direito privado, situada no RUA VERGILIO ANTUNES DE SOUZA, n° 151
Bairro JARDIM BELA VISTA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.955.642.0001-20, resolvem
entre si e na melhor forma de direito, aditar a Ordem de Fornecimento 149/2023,com
força contratual,  para constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
A solicitação supracitada sofrerá aditivo de quantidade, haja vista a requisição da Polícia
Militar, os serviços de segurança contem com um contingente maior do que nos anos
anteriores.  Abaixo a tabela com as adições em cada dia específico

DIAS Quantidade de agentes
além do já solicitado

Valor unitário Valor total

Entre as 16h00min
do dia 21/07/2023

até as 02h00min do
dia 22/07/2023

06

R$ 339,10

2.034,60

Das 13h do dia
22/07/2023 até as

02h do
dia23/07/2022,

06

R$ 339,10

2.034,60

Das 07h00min ate o
encerramento das

festividades.

05

R$ 339,10

1.695,50

Valor total: 5.763,50

• A empresa deverá fornecer ao menos 04 agentes mulheres.

Cláusula Segunda- DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas
no contrato supracitado que vincula todo o processo licitatório.

Cláusula Clausula terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,
juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente.

Iomerê, 11 de julho de 2023.

MUNICÍPIO DE IOMERÊ                       SOFEC SEGURANÇA PRIVADA
     CONTRATANTE                    CONTRATADA

Gustavo Ganzala de Almeida

                                                                       OAB/SC 58987